
Cthuledy

Jde o klasické koledy převedené do mollové harmonie a přetextované, inspirací 
nám byl mythos H. P. Lovecrafta. V každé koledě je potřeba najít místo, kde se 
vyskytuje jméno jednoho z prastarých bohů, a vzít slovo/slova na stejném místě 
původní koledy.

Vznikne tajenka: Jaké písničky zpíváme, chtíc aby dětátko spí?
Heslo je UKOLÉBAVKA (systém vzal jako správné řešení i UKOLÉBAVKY).

Slyšte, slyšte pastuškové,
jaké znějí zpěvy nové
v této noční hodině
u betlémské jeskyně.

Rolničky, rolničky, kdopak vám dal hlas?
Kašpárek maličký nebo děda Mráz?
Rolničky, rolničky, co to zvoní v nich?
Maminčiny písničky, Vánoce a sníh.

Dej bůh štěstí tomu domu,
my zpíváme, víme komu.
Malému děťátku, Kristu Jezulátku,
dnes v Betlémě narozenému.

Chtíc, aby spal, tak zpívala, synáčkovi,
matka, jež ponocovala, miláčkovi:
Spi, nebes dítě milostné, pán jsi a bůh
Přeje ti v lásce celý ráj pozemský luh

Veselé vánoční hody,
zpívejme dítky koledy, 
o tom, co se vskutku stalo,
že se lidem narodilo děťátko, 
o tom, co se vskutku stalo,
že se lidem narodilo děťátko.

Tichá noc, svatá noc,
jala lid v blahý klid.
Dvé jen srdcí tu v Betlémě bdí,
hvězdy při svitu u jeslí dlí,
v nichž malé děťátko spí,
v nichž malé děťátko spí.

Slyšte, slyšte, kultistové
Cthulhu pějte písně snové
V té obskurní krajině
Starých bohů svatyně.

Chapadla, chapadla, kam vás strčím zas?
Zadusím kultistu nebo zlámu vaz?
Chapadla, chapadla, kdo bude mít pech?  
Uškrtil ho Yog-Sothoth, už mu došel dech.

“Zmar a smůlu”, říká smělý,
Kdo Dagona chválí bdělý,
Utopí koťátko, malé pacholátko?
Rybí voči, vypoulený.

Azathoth sám je bezbřehý, rouhající
Démon sultán nekonečný, bublající
Prokleté flétny znějí tmou, strašlivý tvor
Střed vesmíru obývají, chaos a mor

Strašlivá cesta přes blata,
kde dlí starých bohů podstata,
Oběti tam vodí zrádce,
jenž uctívá svého vládce Shoggotha
Oběti tam vodí zrádce,
než pohltí jeho vládce temnota.

Tajemná noc, prokletá noc,
jala lid v zrádný klid
Dvé jen srdcí tu kultistů bdí,
Bez svic svitu při oltáři dlí,
snad se jim zjeví sám Gleeth,
který všem zabrání snít.

Credits:
Texty: František "Phlad" Pechar
Zpěv: Lenka "it's fHtagn, not ftHagn!" Weingartová
Doom metal kytara: Petr "Eldritch Punk" Novák
Mix a mastering: Jiří "Devourer of Ducks" Vávra


